
 
CITTÀ DI ABANO TERME 

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 8 SEDUTA DEL 27/04/2015 
 Seduta pubblica di I^ convocazione 

 
 

Verbale fatto e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
 F.to GALESSO 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PAGANO 

 
 
 
 

N. 736/2015                  Reg. Pubbl. 
Referto di Pubblicazione 

 

Certifico io sottoscritto messo 
comunale che copia della presente 
delibera è affissa all’albo comunale 
per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi  

 

dal 12/05/2015 
 
al 27/05/2015 
 
addì 12/05/2015 
 
IL MESSO COMUNALE 
 

 
 F.to FRANCESCO GAROFOLIN 
 

 

 
Certificato di Esecutività 

 
 La presente deliberazione,              
pubblicata a norma di legge senza 
opposizioni o reclami è  
 
DIVENUTA ESECUTIVA 
 
Il  
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to  
 
 
 
 

Attesto che la presente copia riprodotta su 
n. ………… fogli è autentica e conforme 
all’originale qui depositato. 
 

Addì 
 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
O G G E T T O 

 

SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE SIG. FLAVIO 

MANZOLINI DIMISSIONARIO. 
 

L’anno duemilaquindici addì ventisette del mese di Aprile alle ore 20.31, 

presso Teatro Polivalente Comunale, previa convocazione con avvisi scritti n° 

13797 in data 23.04.2015, tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio 

Comunale. 
 

Alla trattazione del presente oggetto risultano: 
 

                                                                                                                                       Assenti 
 
 

                                                                                                           Presenti         Giust.      Ingiust. 
 
 

1) CLAUDIO LUCA Sindaco X   
2) BARCARO MASSIMO Consigliere X   
3) BAROLO MAURO Consigliere X   
4) ROSSETTO ARIANNA Consigliere  X  
5) PEGORARO ERMANNO Consigliere X   
6) D'IMPERIO MILENA Consigliere  X  
7) GALESSO MICHELE Consigliere X   
8) OTTAVIANO ADRIANA Consigliere X   
9) SALMASO ALESSANDRA Consigliere X   
10) BOZZA SAMUELE Consigliere X   
11) GIROTTO LORENZO Consigliere X   
12) BANO GIAN PIETRO Consigliere X   
13) CAMANI VANESSA Consigliere X   
14) PEGE LIDIA Consigliere X   
15) FAGGION DAVIDE Consigliere X   
16) COSENTINO ANDREA Consigliere X   
17) ----------------------------- Consigliere - - - 

 
 
 

 

Assiste alla seduta il Sig. Filippo Pagano, Segretario Comunale. 

Il Sig. Michele Galesso nella sua qualità di Presidente del Consiglio presiede 

l’assemblea con l’aiuto degli scrutatori Sigg.ri Ottaviano, Pegoraro e Faggion. 

Il Presidente chiede all’assemblea di deliberare sull’oggetto sopra indicato 

iscritto al n° 2 dell’o.d.g.. 

 
 

 



 
 

Delibera di C.C. n. 8 del 27.04.2015 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 Visto che con nota assunta al Protocollo del Comune in data 22.04.2015 ha rassegnato le 
dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale il Sig. Flavio Manzolini e che le dimissioni sono 
state presentate personalmente; 
 
 Visto l'art. 38 - comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, secondo cui le dimissioni dalla carica di 
consigliere "sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci. Il 
Consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari"; 
 
 Visto il Verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale Elettorale compiute il 31 maggio 
2011; 
 
 Rilevato che il Consigliere Flavio Manzolini era stato eletto Consigliere nella Lista "Lega 
Nord – Liga Veneta"; 
 
 Dato atto che il giorno 22.04.2015 è pervenuta al Protocollo del Comune la comunicazione, 
assunta al N. 13562, con la quale il Sig. Cristian Romanato, primo dei “non eletti” nella lista "Lega 
Nord – Liga Veneta", comunica di rinunciare alla carica di Consigliere Comunale; 
 
 Atteso, quindi, che il giorno 22.04.2015 è stata data comunicazione di nomina alla carica di 
Consigliere Comunale al secondo dei “non eletti” nella lista "Lega Nord – Liga Veneta", Sig. Guido 
Dragani, nato a Chieti il 24.02.1940; 
 

Vista la comunicazione del Sig. Guido Dragani, presentata in data 23.04.2015, assunta al 
Prot. N. 13697, di accettazione della nomina a Consigliere Comunale; 
 
 Visto il Capo II del Titolo III, del citato decreto, prevedente i casi di incandidabilità, 
ineleggibilità ed incompatibilità; 
 
 Ritenuto di convalidare l'elezione del Sig. Guido Dragani, per il quale non sussistono cause 
di incandidabilità, ineleggibilità o di incompatibilità e di surrogare così il Consigliere dimissionario; 
 
 Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

Il Presidente, non essendoci interventi, mette ai voti la surroga del Sig. Flavio Manzolini; 
 
 Con n. 9 voti favorevoli, nessun voto contrario e n. 5 astenuti (Bano, Camani, Pege Faggion 
e Cosentino), resi ed accertati secondo legge; avendo il Presidente proclamato l'esito della 
votazione; 
 

DELIBERA 
 
1) Di procedere alla surrogazione del Consigliere Flavio Manzolini con il Sig. Guido Dragani di 

cui convalida l'elezione, non sussistendo motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 
incompatibilità. 

 



 
 
2) Di dare atto che il Sig. Guido Dragani entra immediatamente in carica, ai sensi dell'art. 38, 

comma 8 del citato D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 
3) Con successiva separata votazione, che ottiene n. 9 voti favorevoli, nessun voto contrario e n. 5 

astenuti (Bano, Camani, Pege, Faggion e Cosentino), espressi nei modi di legge ed avendone il 
Presidente proclamato l’esito, di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi 
dell'art. 134 c. 4 del D. Lgs. n.267/2000. 

 
 

 
*********** 

 
 

Il Consigliere Guido Dragani prende posto nei banchi del Consiglio Comunale. 
 
 
Il numero dei presenti è 15 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

COMUNE DI ABANO TERME 
PROVINCIA DI PADOVA 

CAP. 35031 - Piazza Caduti, 1 – Tel. 049/8245111 – Fax 049/8600499 
 
 
 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 
 
Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE SIG. FLAVIO MANZOLINI DIMISSIONARIO.  
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 

sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime 

 
 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
 
♦ in ordine alla regolarità tecnica;  
 

 Il Dirigente del Servizio 
 
Data 23.04.2015       F.to  DOTT. FILIPPO PAGANO 
 
 
 
 


